
UCHWAŁA NR VIII/92/19
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia apelu do Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego w przedmiocie podjęcia działań 
koniecznych do utworzenia na terenie Miasta Kędzierzyn-Koźle Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego oraz 

rozpoczęcie debaty nad kształtem tego projektu

Na podstawie § 22 ust. l pkt 4 uchwały nr XXIII/301/12 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 28 czerwca 
2012 r. w sprawie Statutu Gminy Kędzierzyn-Koźle (Dz. Urz. Woj. Opol. poz. 1408), Rada Miasta Kędzierzyn-
Koźle uchwala, co następuje:

§ l. Przyjmuje się apel do Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego w przedmiocie podjęcia działań 
koniecznych do utworzenia na terenie Miasta Kędzierzyn-Koźle Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego oraz 
rozpoczęcie debaty nad kształtem tego projektu w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Apel, o którym mowa w § 1, przekazuje się:

1) Radzie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego;

2) Staroście Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na stronie podmiotowej Urzędu Miasta 
Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej.

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle

Ireneusz Wiśniewski

Id: 100FCB55-FBEA-4DFE-9FDE-4E3B45FECB56. Uchwalony Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/92/19

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Apel Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 25 kwietnia 2019 r.
w sprawie podjęcia działań koniecznych do utworzenia na terenie Miasta Kędzierzyn-Koźle Zakładu 

Opiekuńczo-Leczniczego oraz rozpoczęcie debaty nad kształtem tego projektu

Szanowni Radni Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego, społeczeństwo Kędzierzyna-Koźla starzeje się 
najszybciej w całym województwie opolskim. Sytuacja ta stawia przed naszym miastem nowe wyzwania, 
z którymi już niebawem przyjdzie nam się zmierzyć. Jednym z najbardziej istotnych tego typu wyzwań, z jakim już 
teraz muszą zmagać się mieszkańcy Kędzierzyna-Koźla, jest brak profesjonalnego Zakładu Opiekuńczo-
Leczniczego (ZOL). Problem ten dotyka nie tylko osób starszych, ale również takich, które ze względu na stan 
zdrowia i stopień niepełnosprawności oraz brak możliwości samodzielnego funkcjonowania w środowisku 
domowym wymagają stałego nadzoru lekarskiego, profesjonalnej pielęgnacji i rehabilitacji.

Docierają do nas sygnały, że bardzo często osoby, które zakończyły proces leczenia szpitalnego mają problem 
ze znalezieniem miejsca, w którym uzyskają fachową opiekę oraz w komfortowych warunkach będą mogły 
kontynuować walkę z chorobą lub niepełnosprawnością. Kędzierzyn-Koźle jest drugim najbardziej zaludnionym 
miastem w województwie opolskim i brak tego typu placówki jest sytuacją niedopuszczalną.

Utworzenie ZOL będzie również doskonałą odpowiedzią na potrzeby rodzin przewlekle chorych pacjentów, 
które często zaskoczone nagłą potrzebą opieki nad jednym z członków rodziny, potrzebują czasu ze względu na 
trudną sytuację finansową czy oczekiwanie na miejsce w Domu Pomocy Społecznej.

Szanowni Radni, Zakłady Opiekuńczo-Lecznicze bardzo często zajmują się pacjentami w stanie 
wegetatywnym i są miejscami, w których rozgrywają się prawdziwe ludzkie tragedie. Wszyscy wiemy, jak cenne 
jest zdrowie i jak trudno jest w sytuacji, gdy go zabraknie. Mamy na terenie naszego miasta osoby potrzebujące 
naszej pomocy i zrozumienia. Dlatego apelujemy do Państwa, aby podjąć działania konieczne do utworzenia 
Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego oraz rozpoczęcie debaty nad kształtem tego projektu.

Id: 100FCB55-FBEA-4DFE-9FDE-4E3B45FECB56. Uchwalony Strona 1 z 1




